
 
Красноярский край  

ТЮХТЕТСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 04.03.2020 с. Тюхтет  № 11-169 

 

О внесении изменений в решение Тюхтетского районного Совета депутатов 

от 23.12.2008 № 17-231 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе 

в Тюхтетском районе» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь 23, 51 Устава Тюхтетского района Красноярского края, 

Тюхтетский районный Совет депутатов РЕШИЛ:  

1. Внести в приложение к решению Тюхтетского районного Совета 

депутатов от 23.12.2008 № 17-231 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в Тюхтетском районе» (далее – Положение) следующие 

изменения: 

1.1 в статье 22 главы 4 Положения: 

1.1.1. пункт 1 изложить в новой редакции: 

«1. Под реструктуризацией муниципального долга Тюхтетского района 

понимается основанное на соглашении изменение условий исполнения 

обязательств (погашения задолженности), связанное с предоставлением 

отсрочек, рассрочек исполнения обязательств, изменением объемов и (или) 

сроков уплаты процентов и (или) иных платежей, предусмотренных 

действующими договорами (соглашениями) и иными документами, из 

которых вытекают указанные обязательства.»; 

1.1.2. пункт 3 исключить; 

1.2 в статье 47 главы 7 Положения: 

1.2.1. второй абзац пункта 4 изложить в новой редакции: 

«Главные администраторы бюджетных средств составляют бюджетную 

отчетность на основании представленной им бюджетной отчетности 

подведомственными получателями (распорядителями) бюджетных средств, 

администраторами доходов бюджета, администраторами источников 

финансирования дефицита бюджета.»; 

1.2.2. в третьем абзаце пункта 4 слова «сводную» и «сводной» 

исключить. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Голос Тюхтета и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования Тюхтетский район в сети Интернет. 



3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную 

комиссию по экономической, налоговой  политике и бюджету Тюхтетского 

районного Совета депутатов (Н.В. Агафонова) и на заместителя главы 

Тюхтетского района (Е.А. Кориш). 

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

  

 

    

Глава Тюхтетского района 

 

 

_____________ Г.П. Дзалба 

Председатель Тюхтетского 

районного Совета депутатов 

 

___________    В.С.Петрович 

 

  

 


